УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 19 »  июля 2022 года                                                                          № 209-11-793

Об открытии группы компенсирующей

направленности в МДОУ «Центр

развития ребенка – детский сад №6»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,приказом Министерства просвещения РФ от

31.07.2020г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования», в целях оказания

дифференцированной специальной (коррекционной) помощи воспитанникам с

нарушениями речи

приказываю:

1. Открыть в МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6» группу

компенсирующей направленности для детей в возрасте от 5 до 7 лет с нарушениями

речи с 01.09.2022 года.

2. Заведующему МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6»

Гюнтер Л.И.:

2.1. Обеспечить необходимые условия для организации работы группы

компенсирующей направленности для детей с нарушениями речи.

2.2. Установить численность воспитанников в группе компенсирующей

направленности для детей с нарушениями речи в соответствии с приказом

Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования».

2.3. Обеспечить комплектование группы компенсирующей направленности

в соответствии с установленной численностью на основании заключений ПМПК и

заявлений родителей (законных представителей).

3.   Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дошкольного и общего образования МКУ «Центр развития и оценки качества

образования» Назаренко Ж.В.

 Заместитель начальника

 управления образования

администрации Ракитянского района                                                    Н.А. Билан

Кошелева Оксана Сергеевна,

8(4722) 55-4-51